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KUBIVENT TheraCubus� Würfel-Kissen aus PU-Schaumstoff

KUBIVENT ANTI-DEKUBITUS-KISSEN

Wirkung
•	� Individuell flexible Einstellung auf gefährdete Körperpartien durch gezielte Würfelentnahme auf der 

Unterseite des Kissens
•	 Optimale Sitzposition 
•	 Hervorragendes Mikroklima 
•	� Bei entsprechenden pflegerischen Maßnahmen unterstützt das Kissen die Therapie bis zum  

Dekubitus-Stadium der Stufe III

Besonders geeignet für Patienten
•	 bei denen spezielle Körperbereiche gezielt entlastet werden müssen
•	 bei denen ein Hüftschiefstand vorliegt, der durch gezielte Würfelentnahme ausgeglichen werden kann
•	 bei denen ein progressiver Krankheitsverlauf (z.B. MS, Amyotrophe Lateralsklerose) vorliegt
•	 bei denen eine Scherkraftminimierung erforderlich ist
•	 die stark schwitzen 

Komponenten
•	� 10 bzw. 8 cm hohe zweilagige Würfelschicht aus bis zu 200 PU-Schaumstoffwürfeln in unterschiedlichen 

Härtegraden

Therapie + 
Prophylaxe

Braden
allgemein – hoch

Dual-
System

Modul-
aufbau

Alle Kissen auch in Sondergrößen und Sonderausführungen lieferbar.  
Weitere Produktinformationen und Gebrauchsanleitungen finden Sie auf unserer Website.  
Alle Preise verstehen sich zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer – AGB siehe www.kubivent.com – Änderungen vorbehalten 02/2024
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KUBIVENT ANTI-DEKUBITUS-KISSEN

TheraCubus 10/fest

TheraCubus 10

TheraCubus 8/fest

TheraCubus 8 

mit TreviraCS-Bezug zusätzl. Inko-Bezug Ersatz-Bezug
Hilfsmittel-Nr. 11.39.01.3002
Größe in cm
(B x T x H)

 
€ Bestell-Nr.

 
€ Bestell-Nr.

 
€ Bestell-Nr.

35 x 35 x 10  212,81   R101-09  45,51   IBKS101-S  45,51   B401-02
40 x 35 x 10  244,79   R102-09  46,75   IBKS102-S  45,51   B402-02
45 x 35 x 10  260,78   R1011-09  47,97   IBKS1011-S  45,51   B4011-02
40 x 40 x 10  269,39   R103-09  47,97   IBKS103-S  45,51   B403-02
45 x 40 x 10  286,61   R104-09  49,20   IBKS104-S  45,51   B404-02
45 x 45 x 10  313,68   R105-09  51,66   IBKS105-S  45,51   B405-02
50 x 45 x 10  337,05   R106-09  52,89   IBKS106-S  45,51   B406-02
50 x 50 x 10  369,03   R107-09  54,13   IBKS107-S  45,51   B407-02

mit TreviraCS-Bezug zusätzl. Inko-Bezug Ersatz-Bezug
Hilfsmittel-Nr. 11.39.01.3003
Größe in cm
(B x T x H)

 
€ Bestell-Nr.

 
€ Bestell-Nr.

 
€ Bestell-Nr.

35 x 35 x 10  212,81   R101  45,51   IBKS101-S  45,51   B401-02
40 x 35 x 10  244,79   R102  46,75   IBKS102-S  45,51   B402-02
45 x 35 x 10  260,78   R1011  47,97   IBKS1011-S  45,51   B4011-02
40 x 40 x 10  269,39   R103  47,97   IBKS103-S  45,51   B403-02
45 x 40 x 10  286,61   R104  49,20   IBKS104-S  45,51   B404-02
45 x 45 x 10  313,68   R105  51,66   IBKS105-S  45,51   B405-02
50 x 45 x 10  337,05   R106  52,89   IBKS106-S  45,51   B406-02
50 x 50 x 10  369,03   R107  54,13   IBKS107-S  45,51   B407-02

mit TreviraCS-Bezug zusätzl. Inko-Bezug Ersatz-Bezug
Hilfsmittel-Nr. 11.39.01.3010
Größe in cm
(B x T x H)

 
€ Bestell-Nr.

 
€ Bestell-Nr.

 
€ Bestell-Nr.

35 x 35 x 8  189,44   RZ81-09  45,51   IBKS81-S  45,51   B301-02
40 x 35 x 8  210,35   RZ82-09  46,75   IBKS82-S  45,51   B302-02
45 x 35 x 8  228,80   RZ810-09  47,97   IBKS810-S  45,51   B3010-02
40 x 40 x 8  231,26   RZ83-09  47,97   IBKS83-S  45,51   B303-02
45 x 40 x 8  243,56   RZ84-09  49,20   IBKS84-S  45,51   B304-02
45 x 45 x 8  266,93   RZ85-09  51,66   IBKS85-S  45,51   B305-02
50 x 45 x 8  285,38   RZ86-09  52,89   IBKS86-S  45,51   B306-02
50 x 50 x 8  309,98   RZ87-09  54,13   IBKS87-S  45,51   B307-02

mit TreviraCS-Bezug zusätzl. Inko-Bezug Ersatz-Bezug
Hilfsmittel-Nr. 11.39.01.3009
Größe in cm
(B x T x H)

 
€ Bestell-Nr.

 
€ Bestell-Nr.

 
€ Bestell-Nr.

35 x 35 x 8  189,44   RZ81  45,51   IBKS81-S  45,51   B301-02
40 x 35 x 8  210,35   RZ82  46,75   IBKS82-S  45,51   B302-02
45 x 35 x 8  228,80   RZ810  47,97   IBKS810-S  45,51   B3010-02
40 x 40 x 8  231,26   RZ83  47,97   IBKS83-S  45,51   B303-02
45 x 40 x 8  243,56   RZ84  49,20   IBKS84-S  45,51   B304-02
45 x 45 x 8  266,93   RZ85  51,66   IBKS85-S  45,51   B305-02
50 x 45 x 8  285,38   RZ86  52,89   IBKS86-S  45,51   B306-02
50 x 50 x 8  309,98   RZ87  54,13   IBKS87-S  45,51   B307-02

Kissen-Aufbau Einsatzbereich Testergebnisse Biokompatibilität

Höhe
10 cm

2
Schichten 50 –140 kg Empfohlen

80 – 120 kg
Bei 80 kg

= 24 %
Nach Dauerbelastung

bei 80 kg = 43 %
rF

= 59 %  ISO 10993-1:2018

Höhe
10 cm

2
Schichten 50 –90 kg Empfohlen

60 – 80 kg
Bei 80 kg

= 34 %
Nach Dauerbelastung

bei 80 kg = 37 %
rF

= 57 %  ISO 10993-1:2018

Höhe
8 cm

2
Schichten 50 –120 kg Empfohlen

70 – 100 kg
Bei 80 kg

= 27 %
Nach Dauerbelastung

bei 80 kg = 25 %
rF

= 51 %  ISO 10993-1:2018

Höhe
8 cm

2
Schichten 50 –90 kg Empfohlen

50 – 70 kg
Bei 80 kg

= 26 %
Nach Dauerbelastung

bei 80 kg = 27 %
rF

= 55 %  ISO 10993-1:2018


